Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно–территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2019

№ 431
г. Вилючинск
Об утверждении состава комиссии по
размещению нестационарных
торговых объектов на территории
Вилючинского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов», решением Думы Вилючинского городского округа от 18.12.2017 № 186/61-6 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа
(далее – Комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить порядок работы Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа, начальник финансового управления Э.В. Родину.
Глава администрации

городского округа

              Г.Н. Смирнова

Приложение № 1
к постановлению администрации Вилючинского городского округа

от 15.05.2019 № 431
Состав

комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа

Председатель:

	Тяпкина
Лариса Анатольевна
	- заместитель главы администрации   Вилючинского городского округа.

Заместитель председателя:

	Родина

Элла Валериевна

Секретарь:

Матющенко

Евгения Александровна
Члены:

Кириленко

Анастасия Владимировна
Левикова

Марина Анатольевна

Машуков

Александр Леонидович
Налимов

Евгений Александрович
Петренко

Мария Александровна
Ткаченко

Алексей Олегович

Федюк

Елена Сергеевна
Холодов

Тимофей Иванович

	- заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации Вилючинского городского округа.
- начальник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа.
- исполняющий обязанности начальника отдела по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа;
- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Вилючинского городского округа;
- ведущий инженер отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа;
- директор МКУ «Благоустройство Вилючинска» (по согласованию);
- советник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа;

- старший государственный инспектор безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО Вилючинск (по согласованию);

- начальник юридического отдела администрации Вилючинского городского округа;
- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа.

Приложение № 2
к постановлению
Вилючинского городского округа

от 15.05.2019 № 431
Порядок
работы комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа
1. Рассмотрение проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов, до её утверждения, а также рассмотрение предложений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов осуществляется комиссией по размещению нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа (далее – Комиссия), в соответствии с настоящим Порядком.

2. В состав Комиссии включаются представители администрации Вилючинского городского округа, учреждения, предприятия, специальные государственные службы и инспекции (по согласованию) осуществляющие деятельность на территории Вилючинского городского округа, связанную с возможностью размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа.

3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов Комиссии.

4. Основной формой работы Комиссии является проведение заседаний и принятие решений по рассматриваемым вопросам.

5. Председатель Комиссии:

5.1 осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

5.2 координирует работу членов Комиссии;

5.3 назначает дату проведения заседания Комиссии;

5.4 утверждает повестку дня заседания Комиссии;

5.5 ведет заседания Комиссии;

5.6 подписывает протокол заседания Комиссии.

6. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии во время его отсутствия.

7. Секретарь Комиссии:

7.1 информирует членов Комиссии о дате и месте проведения заседаний Комиссии и направляет членам Комиссии материалы, планируемые к рассмотрению на заседании Комиссии, не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты проведения заседания Комиссии;

7.2 ведет протокол заседания Комиссии;

7.3 выполняет иные организационно-технические функции по поручению председателя Комиссии.

8. Комиссия для решения вопросов, возникающих в ее деятельности, вправе привлекать специалистов, не являющихся членами Комиссии.

9. Заседания Комиссии созываются по мере необходимости.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя Комиссии либо его заместителя (в случае отсутствия председателя Комиссии) считается решающим.

12. По итогам заседания Комиссии оформляется протокол заседания Комиссии, подписываемый председателем и секретарем Комиссии.

13. Протокол заседания Комиссии ведется в соответствии с требованиями делопроизводства, установленными муниципальными правовыми актами Вилючинского городского округа.

14. Изменения в состав Комиссии вносятся постановлением администрации Вилючинского городского округа.

15. Основаниями для внесения изменений в состав Комиссии являются кадровые и структурные изменения в организации, интересы которой представляет член Комиссии.

16. Комиссия рассматривает проект схемы размещения нестационарных торговых объектов, а также предложения о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов в течение 30 дней.
17. Секретарь Комиссии проводит проверку полноты и достоверности сведений о заявителе, содержащихся в представленных им заявлении и документах.

18. Рассмотрение заявления включает в себя следующие процедуры:

- прием и регистрация заявления и комплекта документов;

- рассмотрение заявления и проверка документов;

-подготовка и проведение заседания Комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов.

19. После прохождения процедуры проверки поступившего заявления, указанное заявление направляется секретарем Комиссии в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа, отдел по архитектуре и градостроительству администрации Вилючинского городского округа, отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа (далее – Структурные подразделения), в МКУ «Благоустройство
г. Вилючинска» и в ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО Вилючинск.

20. Максимальный срок исполнения действия – 3 (три) дня.

21. После рассмотрения всеми Структурными подразделениями, МКУ «Благоустройство г. Вилючинска» и ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО Вилючинск поступившего заявления производится подготовка и проведение заседания Комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа.

22. Основанием для проведения заседания Комиссии является принятое к рассмотрению заявление по размещению нестационарных торговых объектов.

23. Комиссия проводит экспертизу представленных заявителем и полученных в результате межведомственного обмена документов и коллегиально принимает решение о включении (об отказе включения) в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа.
24. Комиссия принимает решение о внесении изменений в Схему о включении новых мест либо исключении мест из Схемы.
25. Протокол заседания Комиссии в течении 3-х дней после принятия решение о внесении изменений в Схему направляется в отдел по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа для подготовки проекта постановления о внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа.

26. Проект схемы до ее утверждения подлежит согласованию с координационным или совещательным органом в области развития малого и среднего предпринимательства, созданным при администрации Вилючинского городского округа.
27. Схема в течение 10 дней с даты утверждения в электронном виде направляется в Министерство экономического развития и торговли Камчатского края, а также размещается на официальном сайте и публикуется путем информационного сообщения в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО
г. Вилючинска Камчатского края».
28. Протокол заседания Комиссии подлежит хранению в отделе по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа.